平成 25 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 26年１月 27日（月）11:00～11:10

議 題 平成 26年度 組織編成について

出席者 髙島市長、貞刈副市長、中園副市長、大野副市長、財政局長、

総務企画局長、総務企画局行政部長、総務企画局組織調整課長

決定事項 ○平成 26年度組織編成案について、別紙１、２のとおりとする。

・別紙１：平成 26年度 組織編成(言渡案)

・別紙２：平成 26年度 組織編成(案)の概要

議事要旨 【貞刈副市長】

・限られた人的資源を各局が自律的に組織編成を行うとともに、市

の戦略に応じて適切に配置した。新たな嘱託員制度等の活用につ

いても、個々の能力を十分に引き出し、新しい制度の成果を示す

ことができるよう取り組むこと。

【髙島市長】

・ポイント制など新たな組織編成手法を導入した初年度である。各

局区長は来年度の事業運営にあたっては、「自律経営」を意識し、

ポイント制によりメリハリをつけた部分を活かしながら、局区の

運営にあたること。